
Továbbgondolni, 
fenntarthatóan cselekedni.
Környezetbarát gyártás az 
OBO Bettermann vállalatcsoportnál

Még ha gyakran is halljuk az utóbbi időben a „fenntartható” 
szót termékek vagy vállalatok kapcsán, egyáltalán nem egy 
múló divatról van szó. Mindig is voltak kereskedők, vállalkozók, 
iparosok, akik odafi gyeltek a felelősségteljes munkavégzésre 
és gyártásra. Az OBO Bettermann családi vállalkozásában ez a 
cégalapítástól fogva, 100 éve így működik.

Az fenntarthatóság alapgondolata az OBO-nál olyan 
idős, mint a vállalat maga.

Családi vállalkozásként elsősorban ökológiai, gazdasági és 
társadalmi értékek állnak a középpontban. Ehhez ugyanúgy 
hozzátartozik a helyi munkatársak iránti elkötelezettség, mint a 
környezetbarát munkafolyamatok vagy a hosszú távú vállalati 
célok. Valójában az olyan családi vállalkozások, mint az OBO ta-
lálták fel a fenntarthatóságot, még ha ez 100 évvel ezelőtt nem 
is fogalmazódott meg ilyen formában a tulajdonos fejében. A 
családi vállalkozások más dimenziókban, időtávlatokban gon-
dolkodnak és sokkal személyesebb kötődésük van a vállalat-
hoz. 

Ökológiai fenntarthatóság a gyártásban: 
a kábeltálcák zöld jövője

Az új KTS Magic-termékek forradalmasítják a kábelcsatornák 
szerelését.

Lehetséges egyáltalán még 
innovatív kábeltálcákat ter-
vezni? Amikor ez a kérdés 
először felmerült az OBO 
mérnökei körében, nem so-
kan gondolták, hogy a kér-
désre lehet „igen” a válasz. 
Azonban például a kábel-
tartó szerkezetek gyártása 
során használt, a világon  
egyedülálló DUO-Plus gyár-
tási eljárásnak köszönhe-
tően ez megvalósulhatott. 

A nehéz és közepesen 
nehéz kivitelű OBO ká-
beltálcák ezáltal nemcsak 
jobban terhelhetőek és 
szerelhetőek, de előállítá-
suk lényegesen környe-
zetkímélőbb. 

Tehát a természet is profi -
tál a folyamatos fejleszté-
sekből: ezzel az eljárással 
évente kb. 2.600 tonna 
szén-dioxid kibocsátása 
előzhető meg az eddigi 
gyártással szemben. Ez a 

mennyiség megfelel egy átlagos személyautó kibocsátásának, 
ha 375 alkalommal kerüli meg a Földet. Ennyi szén-dioxid 
kompenzálására kb. 200.000 fa ültetésére lenne szükség. 

Ökológiai fenntarthatóság új anyagokkal: 
nyersanyagok, amelyek nem fogynak ki

Az OBO a jól ismert és széles körben használt VBS összekötő- 
és rögzítőrendszereket ezentúl megújuló nyersanyagokból is 
gyártja.

A GREEN PRODUCTS megújuló nyersanyagai innovatív mű-
anyagok, melyek alapja például a cellulóz (fa alkotóeleme) 
vagy a bio-polyamid. A terméktulajdonságok változatlanok, 
hiszen az újdonságok ugyanolyan formában dolgozhatóak fel, 
mint eddig. Az élettartamok között sincsen különbség. 

A fosszilis nyersanyagok helyettesítésével az OBO eleget tesz 
az építőipar követelményeinek is, miszerint egyre nagyobb az 
igény a környezetbarát anyagokból épített létesítményekre. 
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OBO JÖVŐNK HÍREI
Az év közepéhez érve büszkén jelent-
hetjük, hogy sikeresen halad az OBO 
JÖVŐNK projekt, hiszen számos jó kez-
deményezés és program született az év 
első felében.
Az ötletekből azonban nem fogytunk 
ki és az elkövetkező hat hónapban is 
lehet számítani izgalmas események-
re. Íme egy rövid összefoglaló az eddigi 
tevékenységeinkről: 

100 éves OBO – 100 új fa – szebb 
és tisztább környezet 

Bugyi nagyközség szépítésével 
tartotta meg 100. vállalati év-
fordulóját az OBO. A jubileumi 
születésnap egy részét képez-
te, hogy az ipari park melletti 
Új utcában 100 gömbkőrist 
ültettek el a cég dolgozói. Ez 
az OBO JÖVŐNK program 
keretein belül valósult meg, 
mely különös hangsúlyt fektet 
a helyi közösségi és környezet-
védelmi projektekre. Három 
hónappal az ültetés után 98 
fa kihajtott a tavaszi napsuga-
rak hatására, így a facsemeték 
többsége még sokáig díszíthe-
ti az utcát.

Rajzpályázat Bugyin 
környezetvédelmi témában

Az idei bugyi iskolások rajz-pályázata során a gyerekek újra pa-
pírra vethették az elképzelésüket. Ez alkalommal az újrahasz-
nosítás témában kellett gondolkodniuk.
A „Te milyen hasznos tárgyat készítenél szemétből?” című pá-
lyázatkiírással nemcsak a művésziségét, hanem a jó ötleteket 
is díjaztuk. Számos remekmű érkezett be mindkét helyi isko-
la alsó és felső tagozatú diákjától, így a döntés nagyon nehéz 
volt. Végül sikerült kiválasztani a három-három legötletesebb 
és legszebb munkát.

Köszönjük még egyszer a diákok kreatív ötleteit, melyeket 
nemcsak rajzok, hanem tűzzománc, papírszobrok és kupakok-
ból készített alkotások formájában kerültek az OBO-hoz.

Húsvéti meglepetés a mendeni 
központban
Kristóf megvendégelte a 
kényszerpihenőt tartó kami-
onvezetőket a húsvéti hosszú 
hétvégén.
„Kellemes húsvéti ünnepe-
ket kell kívánnunk az embe-
reknek!” - ez volt Kristóf első 
gondolata, amikor megtudta, 
hogy négy magyar kamionsofőr az ünnepek alatt a kamionti-
lalom miatt a magyarországi Bugyi telepről indulva kényszer-
pihenőt tartott a családjaiktól távol Németországban. A négy 
férfi  igencsak meglepődött, amikor Kristóf megjelent egy süte-
ményekkel, húsvéti tojásokkal és vörösborral megrakott kosár-
ral, hogy ezzel vidítsa fel őket. 
„30 kamionvezetőként eltöltött év alatt még ilyen nem fordult 
elő velem!” – mondta egyikőjük falatozás közben.

Szemétszedés Bugyin és 
környékén a Föld napja 
alkalmából

Április 28-án második alkalom-
mal került megrendezésre az 
OBO tavaszi nagytakarítás. Ez 
az esemény jó példa arra, hogy 
milyen fantasztikus eredmé-
nyeket lehet elérni, ha egy vál-
lalat és egy közösség összefog.
A takarítás során a résztvevők 
megtisztították a környéket az illegálisan lerakott hulladéktól. 
A Föld napja alkalmából rendezett szemétszedés idén is soka-
kat megmozgatott és a végeredmény is igen látványos lett. Öt 
konténer hulladék gyűlt össze az utak mellől, az erdők mélyéről 
és a mezőkről.
Jövő tavasszal újra találkozunk!



Elkészült a Kristóf Bettermann 
iskola Ugandában

Az OBO Bettermann nemcsak 
Magyarországon gondol a tár-
sadalmi felelősségvállalásra, 
hanem a németországi köz-
pont is régóta kiáll társadalmi 
és környezetvédelmi projektek 
mellett. Már egy korábbi szám-
ban megjelent a hír, hogy Ul-
rich Bettermann iskolát épít 
Afrikában az árván maradt és 

rendkívüli szegénységben élő gyerekek számára. A Betterman 
Kristóf Iskola építése egy szervezet segítségével valósult 
meg, így márciustól 400 ugandai gyermek kap rendszeres ok-
tatást és orvosi ellátást. A rászorulók egyben otthonra is találtak 
az intézményben. Az építkezéshez az OBO egyenesen 
Mendenből szállította a szükséges anyagokat és eszközöket, 
Kristóf és édesapja pedig személyesen felügyelték a projekt 
menetét.  

Nem ez volt az egyetlen jótékonysági beruházás a Bettermann 
család részéről. 100.000 euró összegű támogatást kaptak az 
SOS Gyermekfalvak Vietnámban, melyből szintén iskolát 
építettek fel egy olyan vidéken, ahol a szülők nem engedhe-
tik meg maguknak, hogy gyermekeik iskolába járjanak. A 100 
éves jubileumi rendezvényen a vendégek 54.000 eurót ado-
mányoztak, ezt az összeget kerekítette fel az OBO 100.000 eu-
róra, átszámítva közel 30 millió forintra.

RÖVIDHÍREK:

OBO csapat a Sandlander Kaland Rally-n

Dabason első alkalommal rendezték meg a Kaland Rallyt, mely-
nek egyik fő támogatója az OBO volt. Ez egy magas színvonalú 
4x4 viadal, amely a terepjárózás szerelmeseinek – mind Heavy, 
mind Light kategóriákban – izgalmas és a csapat minden tag-

jának aktív közreműködését 
igénylő versenyt nyújt.
Idén az OBO nemcsak támoga-
tóként, hanem egyrészt induló 
csapatként, másrészt pedig fő-
védnökként jelent meg, még-
hozzá Kristóf személyében. 
A versenyre a Pető Intézet né-
hány diákját is meghívták, ez 

igazán nagy élmény volt mindannyiuk számára. 
A Kaland Rally alkalmával az extrém versenyzés mellett a se-
gítségnyújtás is fontos tényező volt. A környéken élő rászoru-
ló családok, idősek részére 
pénzadományokat és élel-
miszercsomagokat juttattak 
el. Az OBO csapat a „Heavy” 
kategóriában a 14. helyet 
érte el, Kristóf fővédnökként 
és versenyzőként is helytállt 
a hétvégén.

FIT MIT OBO – A sport fontos!

Az OBO a sporttevékenységek elkötelezett támogatója, cégen 
belül és kívül egyaránt. Az idei évben is már számos rendez-
vényhez fűződik a vállalat neve. Az aktivitás nem véletlen, hi-
szen a sport rendkívül fontos egészségünk, lelki egyensú-
lyunk megőrzésében, de az időskori betegségek meg-
akadályozásában is szerepet játszik. Nem utolsó sorban 
pedig a gyerekek fejlődésére is jó hatással van, kitartás-
ra és fegyelmezettségre neveli őket. 
Nemcsak sportrendezvényeket, de egyesületeket is támogat 
a vállalat, így a sport jótékony hatásain keresztül hozzájárul a 
jövő generációjának fejlődéséhez.

Dabasi Futónap

Június elején rendezték a, 
már hagyománynak számí-
tó, Dabasi Futónapot. 
Az OBO ezt a rendezvényt 
is szponzorálta. 3 km és 10,5 
km távolságot kellett lefut-
niuk a részvevőknek, a gye-

rekeket pedig ajándékcsomagokkal motiválták a részvételre. 
A futás előnyei: 
- Nem költséges és sem időhöz, sem területhez nem kötött.
- Társas mozgásforma, bármennyien végezhetik együtt.
- Aerob mozgás, emiatt javítja a vérkeringést.
- Az egész szervezetet mozgósítja, mindenre jó hatással van.

Regionális Parasportnap

Áprilisban tartották a szintén évente megrendezett para-
sportnapot, melyre az egészséges gyerekek mellett, mozgá-
sukban korlátozott, fogyatékkal élő gyerekeket, felnőtteket és 
időseket is vártak. Több százan vettek részt a rendezvényen a 
környező településekről és próbálták ki magukat ügyességi 
feladatok megoldásában, versenyeken és szakemberek által 
vezetett játékokban. 
A parasportnap remek alkalom arra, hogy együtt mozoghas-
son fogyatékos és egészséges ember. Ez a rendezvény segít 
egymás elfogadásában. Szükség van az ilyen együttlétekre, 
ezek az alkalmak hozzájárulnak ahhoz, hogy a sport segítségé-
vel közelebb kerüljünk önmagunk megismeréséhez, korlátaink 
legyőzéséhez. Kellenek olyan napok, amikor felszabadultan, 
kötetlenül együtt lehetnek az ép és a parasportolók, hiszen sok 
tanulnivalónk van egymástól. A rendezvény védnöke ez alka-
lommal is Kristóf volt.



Csak természetesen!
Csodaszer: sampon
Tippek, tanácsok, ötletek

- Ha egy kevés sampont teszünk 
egy tiszta rongyra, majd körkörös 
mozdulatokkal bedörzsöljük vele 
a bőrcipőket, azok fényesek lesz-
nek, emellett a sónak is ellenállnak 
majd. A bőrtáskák vagy bőrka-
bátok esetében is ugyanígy kell 
eljárni: a kopott anyag újra újnak 
tűnik majd.
- A szobanövények leveleit léleg-
zethez juttathatjuk, ha egy edény 
víz és néhány csepp sampon keve-
rékébe mártott ronggyal töröljük tisztára.
- Ha akad a cipzár, kenjük be egy csepp samponnal.
- A sampon autómosáshoz is a legideálisabb tisztítószer: egy 
fejmosásnyi adag - egy vödör víz a megfelelő arány.
- A kádról és a csapról pillanatok alatt eltűnik a szappanlerakó-
dás, ha samponos vízzel dörzsöljük át.
- Ha a mosás során összement egy ruha, áztassuk be baba-
samponos vízbe.
- A piszkos, foltos szőnyeg tisztítására tökéletes a sampon. 
Csak dörzsöljük be samponos vízzel a foltot, hagyjuk állni, majd 
töröljük szárazra, vagy porszívózzuk fel a foltos részt.

A nyár kellemetlen vendégei: 

Védekezés legyek, darazsak és 
hangyák ellen
Hogyan védekezzünk a folyamatosan zümmögő, kellemetlen 
lakótársak ellen, akiktől még az ételeket is védenünk kell? Vagy 
mi a legjobb megoldás, ha megcsíp egy darázs? Íme néhány 
természetes házi praktika:

Darázscsípésre a petrezselyemben lévő 
illóolaj egy egyszerű és nagyon hatékony 
megoldás: semlegesíti a mérget illetve 
csökkenti a viszketést. A petrezselyem le-
velét törjük össze és kenjük be vele a piros 
területet. Hamarosan enyhül a duzzanat 
és elmúlik a kellemetlen fájdalom is.
Ha az éjszakai légyzümmögéstől sze-
retnénk megkímélni magunkat, nem kell 
csukott ablak mellett aludni! Használjunk 
levendulát, mégpedig frissen kötött cso-
kor vagy levendulaolaj formájában. Az éj-

jeli szekrényre, és/vagy ablakba téve távol tartja majd a legye-
ket. Hasonló hatása van a friss bazsalikomnak is, ugyanezzel az 
eljárással a konyhát is légymentesen tarthatjuk. 

Vegyszermentes és biztos megoldás a 
hangyalátogatások ellen a fokhagyma 
vagy a zsálya. Mindkét fűszer távol tartja 
a rovarokat a lakástól, egyszerűen kenjük 
be vele a sarkokat és réseket. Ha egyik 

sem segít, akkor próbálkozhatunk még némi szódabikarbóná-
val vagy sütőporral: szórjunk belőle minden olyan résbe vagy 
lyukba, ahol valaha is megjelentek a kis betolakodók.

Vért adni jó! 
- az OBO munkatársai rendszeres véradók

Testünkben átlagosan 
5,5 liter vér található, 
ebből kevesebb, mint 
fél litert vesznek le egy 
véradás alkalmával. A 
levett vér helyett friss 
vérsejtek termelőd-
nek, melyek jobban szállítják az oxigént a szervezetben, ezzel 
az egészségünknek is jót tehetünk. Ezen kívül ingyenesen és 
automatikusan végeznek AIDS, Hepatitisz-B, Hepatitsz-C, szi-
fi lisz tesztet és a vércsoportot is megállapítják. Nem utolsó 
sorban pedig egy véradással három életet ment meg a donor. 
Főleg a ritka vércsoportú emberek segítsége fontos. Nyáron 
sokszor alakul ki vérhiány az országban, hiszen a nyaralások és 
szünet miatt drasztikusan csökken az adakozók száma, ezért 
évközben igen nagy szükség van a véradókra. Véradásra feltét-
lenül vinni kell a személyi- és lakcím-, valamint TAJ-kártyát.

Az OBO munkatársak rendszeres véradók, az ipari parkban és 
Bugyin rendezett véradások alkalmával egyaránt szép szám-
ban jelennek meg. Bátorítunk mindenkit, hogy ezentúl is 
vegyen részt véradásokon!

Gyors vacsora recept 
– virsli bundában 
(a tészta mennyisége 16 db-hoz elegendő)

Hozzávalók:
½ kg liszt
1 csomag szárított élesztő 
(nem kell felfuttatni)
1 kávéskanál só
4 evőkanál olaj
kb. 2,5 dl langyos víz
virsli 
1 tojás sárgája
reszelt sajt

A hozzávalókat összekeverem, annyi vízzel, hogy a tészta 
könnyen kezelhető rugalmas legyen.
15-20 perc kelesztés után kb. 1 cm vastagságúra nyújtom.
1,5 cm-es csíkokat vágok a tésztából, majd a nyers virslire 
rátekerem úgy, hogy a tésztacsíkok kissé fedjék egymást.
Sütőpapírra rakom, és tojás sárgájával megkenem, majd 
reszelt sajttal megszórom. 210 fokon 10-15 perc alatt ro-
pogósra sütöm.

A kiadvány újrahasznosított papírból készült.
Layout, nyomdai design: Prime Rate Kft.
Fotó, szerkesztő: OBO Bettermann Hungary Kft.
Kapcsolat e-mail: info@obo.hu
2012. nyár
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